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Ordförande har ordet 
  
 
 

Hej alla Frösö lägerblads läsare.  
 
Nu när vårt lägerblad finns på nätet, så har ju 
alla möjligheten att läsa vår tidning. 
Är Du inte medlem i vår kamratförening så 
hoppas jag att Du blir det och är med  
och stöder vår verksamhet.     
 
Vill sända några tankar till Kjell Bergman och hans 
familj, som liksom vi mist en  vän och kamrat.  
Kjell ingick ju även i vår förenings styrelse 
  
 
I detta nummer av lägerbladet kommer mycket 
att handla om invigningen av 
Optand  teknikland, som jag själv besökte vid 
invigningen, ett mycket trevligt 
arrangemang. Ett stort tack till er alla som 
jobbat med detta. Ett stort plus för den 
fantastiska flyguppvisningen med JAS tack ff. 
Anders.     
Gör gärna ett besök på deras hemsida.   
http://www.teknikland.se/index.php 
Skulle Du vara intresserad av att var husvärd 
vid Optand så hör av dig. 
 
Vi har även tidigare under våren avhållit det 
stadgeenliga årsmötet, som för första gången 
genomfördes ute vid Optand. Inga avgörande 
nyheter kom i dagen under mötet utan hela 
föreningsstyrelsen har samma innehåll som 
tidigare. Det enda större beslutet som togs 
rörde denna tidning och dess utgivning. Kan 
tyckas vara en försämring men betyder mycket 
för vår ekonomi! 
 
Årsmötet beslutade:  
Att Lägerbladets sommarnummer endast läggs 
ut på hemsidan och utsänds i pappersform till 
de medlemmar som inte har e-post 
. 
Att endast Lägerbladets höstnummer och övrig 
info utsänds i pappersform till alla medlemmar 
Denna förändring beror på de höga 
portokostnader vi har för utskick av tidningen. 
Så nu är det viktigt att ni har anmält rätt 
adress.  

 
Vår verksamhet resten av året  är planerande 
av en resa någonstans i  Jämtland med 
omnejd, 
samt en julfest.   
  
Planeringen för flygvapnets kamratföreningars  
ordförandekonferans  
2011-05-26-27 som vi är värd för har startat.  
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Redan när Norrlands artilleriregemente, 
A4, avvecklades 1993 fanns 4 militära 
traditionsbärande museer i 
Östersundsområdet, A4 museum, I5 
museum,F4 museum vilka var att hänföra 
till förbandsmuseer, samt Jämtlands Flyg- 
& Lottamuseum som drevs av svensk 
flyghistorisk förening i Jämtland / 
Härjedalen. Det senare kan ju även detta 
sägas vara ett förbandsmuseum eftersom 
det i huvudsak speglade F4:s historia i 
materielhänseende, men även den civila 
ägarintressenten som hade erfarenhet av 
att driva ett besöksmål samt att man hade  
 
I och med att de militära förbanden 
avvecklades blev nu även I5 och F4 
förbandsmuseer husvilla eftersom dessa 
varit lokaliserade i lokaler som 
tillhandahölls av moderförbanden och 
dessa lokaler nu övertogs av andra ägare. 
Från början fanns idéer om att lokalisera 
det garnisonsgemensamma museet till det 
gamla I5-området, men dessa 
planer övergavs tidigt. 
I stället föll blickarna på Optand-
området i anslutning till Jämtland 
Flyg- och Lottamuseum, där ju en av 
komponenterna i det planerade 
militärmuseet redan var etablerad 
sedan lång tid tillbaka och redan 
ägde mark och lokaler. 
Visserligen skulle ett ganska stort 
markförvärv behöva komma till 
stånd innan planerna var i hamn, 
men detta hade man för avsikt att 
lösa med hjälp av de medel som 
skulle överföras till projektet från 
Försvarsmakten och som skulle 
kunna utgöra grund för en ansökan 
om EU-medel. Kalkylen för hela 
bygget var på totalt 20,5 miljoner. 
För anläggningen förvärvdes mark om ca 
1,5 ha våren 2007 till en kostnad av ca 290 
000:-. 
 
Bolaget Optand teknikland AB 
  
För den framtida driften av anläggningen 
beslutades att denna skulle ske genom ett 
driftbolag, Optand Teknikland AB och detta 
bildades hösten 2007 med Jämtlands flyg-
& lottamuseum, Jämtlands veteranbils-
klubb, Militärmuseiföreningen i Z-län  den 

gamla Garnisonens kamratföreningar och 
Jamtli som delägare. 
Många har frågat varför Jamtli är med som 
ägare i bolaget, dessutom som störste 
ägare, (55%), på detta kan bara svaras att 
det bedömdes som varande klokt att ha 
Jamtli med eftersom det var den enda med 
kunskaper om museiuppbyggnad. 
Naturligtvis har det varit många delade 
meningar under vägen, men i slutändan 
blev det trots allt ganska bra! 
Vid nedläggningen av A4 uppstod behovet 
av att härbärgera de museala 
samplingarna på annan plats. Lösningen 
blev så småningom att förrådsställa allt i 
Sollefteå. Redan då började planer spira på 
att skapa ett nytt museum i 
Östersundsområdet men läget var i detta 
läge inte akut. 
Museifrågan togs inte upp på allvar förrän 
beslutet om avveckling av de militära 
förbanden var taget.  
Omedlbart efter semesterperioden 2007  

startades bygget upp lite mer handgripligt i 
och med att skogen på den inköpta  
marken avverkades och man kunde börja 
med mark-planeringen. 
 
Kanslilokaler 
Direkt efter nedläggningen 2005 då 
garnisonen övergick till att vara en 
avvecklingsorganisation, fick 
Militärmuseiföreningen disponera tillfälliga 

Optand Teknikland 

Avverkningen har börjat 2007-10-15 
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lokaler i gamla byggnad 111 vika kunde 
hysa kamratföreningarna och 
militärmuseiföreningens kansliverksamhet 
under det första året. 2006/2007 flyttades 
denna till gamla basstabens lokaler i  
byggnad 25 vilka vi fick disponera under 
den tid då Fältjägargruppen inte hade ett  
 
behov av lokalerna. Förrådsutrymmen 
disponerades i form av det fd. 
mobmaterielförrådet, Lentabhallen och 
Sjöflyget H85,vilken vi fortfarande 
disponerar året ut.  
Samtidigt fick vi beskedet att vårt gamla 
museum i fälskärsbostaden måste lämnas 
2006-06-30. Därför var vi piskade att packa 
ihop hela samlingen för förrådställning   

Efterhand som bygget fortskred och lokaler 
blev disponibla kunde de olika föreningarna 
ta dessa i anspråk för att färdigställa dessa, 
(i avsikt att minska byggkostnaderna hade 
vi beslutat att föreningarna själva skulle stå 
för arbetskraften när det gällde spackling, 
slipning och målning av väggar och tak), 
Bland annat en vägg i museihallen på 96 
kvadratmeter som spacklades och slipades 
3 gänger och målades 4 gånger!! Ett 
ganska tröstlöst jobb, men nu är det gjort! 
Runt årsskiftet 2009/2010 kunde vi flytta ut 
vår kansliverksamhet till Optand och lämna 
”F4-lokalerna” och därmed hade flygvapnet 
lämnat Frösön för gott,efter totalt 84 år! 

 
 

 
Arbetet 
löper vidare och byggnaderna växer sakta men säker upp, om än något efter tidsplanen. 
 
Här följer ett par sidor bildkollage från byggtiden. Fler bilder hittar du på vår hemsida. 

Vintern 2007/2008 såg det ut så här. Museet finns idag till höger om infartsvägen 
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Vintrn 2008/2009 var det dags att resa stommen till vår kallhall/förrådshall. 
 
 

Museihallen har fått innerväggar och innertaket på plats 
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Kontorsdelens väggar har fått sitt första lager spackel. Nu väntar slipning och finputs! 
 
 
 

Även kallhallen börjar bli klar! Den första pallarna med ”prylar” har kommit in. 
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De första möblerna har kommit på plats i biblioteket/ordersalen! 
 

 

 
Kontorsdelen har börjat möbleras upp 
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Utställningsbyggandet har kommit igång våren 2010 
 
 

 
Utställningsbyggandet har kommit igång våren 2010 
 



10 

Hänt sedan förra numret 

Årets resa 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Naturligtvis har massor hänt sedan förra numret av tidningen. Det har varit en tid då en del av oss ”har gått till 
jobbet” Nästan som i gamla tider. Men det har varit kul att se allt växa fram till vad det är idag. Det är bara att 
hoppas att våra besökare uppskattar vårt arbete! 
Kvar som punkt på vår agenda är ”Årets resa” som är planerad att genomföras under tidiga hösten, en resa som 
troligen kommer att gå norrut från Östersund. 
Tyvärr finns inga detaljer när detta skrivs, vi kommer dock att meddela via hemsidano ch ev. ett utskick när alla 
detaljer har kommit på plats! 
 
 

 

Under det senaste halvåret har tyvärr två av våra k amrat er lämnat oss:  
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Följande artiklar finns lager för omedelbar leverans: 
 

 

Vi har fått tillstånd att trycka upp ett litet antal 
reproduktioner av fyra stycken svart/vita teckningar 
av Ernst Wallin. 
Reproduktionerna levereras oinramade. 
 
Pris: 75:- / styck, eller alla fyra för 200:- 
 
Kan endast köpas av kamratföreningen. 

 

    

 

Vi har fortfarande kvar ett litet antal av det sista ”F4 
producerade” numret av förbandstidningen. 
 
Pris: 20:- 
 
Kan endast köpas av kamratföreningen. 

 

    

   
    

 

F4 minnesbok och minnes-DVD finns i lager.  
Vi försäljer dessa till ett mycket lågt pris. 
 
Pris: 200:- 

 

    

 

Ett häfte med teckningar av F4:s mest kända 
tecknare, Bo Torstemo och Ernst Wallin. 
 
Pris: 150:- 
 
Kan endast köpas av kamratföreningen. 

 

    

Alla artiklar kan finns att se vid F4 Kamratförenings kansli, Gamla basstaben (K25 övre vån) vid F 4. 
Kansliet öppet torsdagar 13:00 – 16:00. Hämtning av beställda varor sker vid kansliet. 
Skall varorna skickas tillkommer frakt/portokostnader. 
 
Kan även att beställas via E-post: info@f4kamratforening.se . 
 

Kamratföreningens butik 
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Kalendern innehåller en grovplanering av aktiviteter under 2009/10. Efter hand som aktiviteterna tar fastare form 
återfinns en dagsaktuell kalender på vår hemsida www.f4kamratforening.se 
Detta är vad som är klart vid denna tidnings tryckning. Ute i Ope kan vi träffas under lite enklare former för 
trevlig samvaro med en kopp kaffe och orienteringar om vad som ”är  på      gång”. 
 

JULI 2010 
  

AUGUSTI 2010 
31  Kansliet öppnar igen efter semestern 

SEPTEMBER 2010 
?  Informationskväll ( datum ej klart) Optand 

OKTOBER 2010  
  
  

NOVEMBER 2010 
30 Tidningen kommer ut med sitt nionde nummer 
  

DECEMBER 2010 
04 Julbord   restaurang Sundet Frösön 
09 Julsammling i gamla kyrkan  

JANUARI 2011  
  

  
FEBRUARI 2011  

?  ”Kaffekväll” med information  (datum ej klart) 
  

MARS 2011 
?  Årsmöte (troligen Optand Teknikland) 

 
  

MAJ 2011  
? Grillafton 
   

JUNI 2011 
5 Optand Teknikland öppnar för allmänheten 
30 Tidningen kommer ut med sitt åttonde nummer! 

 
 
 

Aktivitetskalender 2010/2011 
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…får alla i sin brevlåda och vi räknar  med att kunna ha ute hos medlemmarna 30. 
november 2010. 
 
Då berättar vi bland annat om följande: 

· Hur var det förr? 
· Optand teknikland, vad är på gång? 
· Reportage från våra genomförda aktiviteter 
· Övriga nyheter 

 
 
Till dess vill vi önskar vi alla medlemmar: 
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Alltid uppdaterad, besök vår hemsida: 
www.f4kamratforening.se 

 

Jämtlands flygflottiljs Kamratförening 
Box 3120 
831 03 ÖSTERSUND 


